1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴
該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

HUA MEDICINE
華領醫藥

（於開曼群島註冊成立的有限公司）
（股份代號：2552）

正面盈利預告

本公告乃由華領醫藥（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）根據香港聯合交
易所有限公司證券上市規則第13.09條及香港法例第571章證券及期貨條例第XIVA
部之內幕消息條文而作出。

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）謹此通知本公司股東（股東」）及潛在投資者，
基於對本集團截至2025年6月30日止六個月（「本報告期」）未經審核管理賬目的初
步評估及本集團現有資料，本集團預期，相較2024年同期的期內虧損約人民幣
142.0百萬元，將於本報告期錄得溢利約人民幣1,184.1百萬元。

謹此提述(i)本公司於2025年4月24日刊發的2024年報（「2024年報」）「報告期後的
重要事件」，當中載述於2025年1月1日終止與拜耳所訂立獨家推廣服務協議後，
未攤銷合約負債人民幣1,243.5百萬元已撥回損益，並確認為本集團的收益及(ii)
2024年報「業務及財務摘要」第二項，當中載述本公司全面接管华堂宁®在中國內
地的商業化任務。就此，本公司已聘請在中國具備逾20年糖尿病藥物商業化經驗
的醫藥銷售負責人，由其帶領我們的銷售及市場工作。

除確認上述與拜耳現已終止的獨家推廣服務協議相關的餘下未攤銷合約負債外，
預期溢利能力增加乃由於成功移交华堂宁®在中國的商業化任務及生產效率改善令
毛利率增加。截至2025年6月30日止六個月，華領醫藥共售出約1,764,000盒华堂
宁®，銷售淨額約為人民幣217.4百萬元。於2024年同期，共售出約846,000盒华堂
宁®，銷售淨額約為人民幣102.7百萬元。前述銷售淨額的差異反映，在每盒價格
維持不變情况下，实現銷售額增長111.8%，證明商業化任務已順利移交，且煥發
新的活力。預期截至2025年6月30日止六個月的毛利約為人民幣117.8百萬元，而
於2024年同期錄得毛利人民幣47.8百萬元。預期毛利大幅增加是由於銷售額增加
及毛利率提升。本公司將呈報毛利率由2024年同期的46.5%增加至截至2025年6月
30日止六個月的約54.2%。此主要由於生產效率及產量提高導致單位生產成本相
應下降。

2

本公司仍在確定本集團於本報告期的中期業績，而本公告所載資料為基於本集團
管理賬目的初步統計數字及初步評估，未經本公司核數師審核或審閱。股東及潛
在投資者務請參閱將於2025年8月公佈的本報告期本公司中期業績公告。

承董事會命
行政總裁兼執行董事

陳力博士

香港，2025年7月28日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事陳力博士、林潔誠先生及
張怡博士；非執行董事R o b e r t  T a y l o r  N e l s e n先生；以及獨立非執行董事
William Robert Keller先生、徐耀華先生及張耀樑先生。